
 

 

Prot. n. 45057                         65-16       B/2016 

                                  
AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 

 
Procedura eseguita: PROCEDURA NEGOZIATA   Data 22/06/2016 
      

Oggetto:            

Lavori di revamping sezione prettamente liquami e sezione MBR dell'impianto di depurazione ex 

area San Marco Cannaregio - VE - CIG 67086698C9 - CUP F74E15000700001 

        

RdA n. 10151909  
        

L’Acquisitore  Resp. Appr. Beni e Servizi  Responsabile Appalti Lavori 

Antonella Di Angilla    Letizia Benedetto 

     

Note Affidamento:             

Si veda provvedimento allegato. 

AGGIUDICATARIO   OFFERTA FINALE 

C.P. SRL CONTROL OF POLLUTION 

Via Mestrina, 85 

30172 MESTRE (VE) 

 

  € 109.826,21 

 di cui € 9.984,09 per gli oneri della sicurezza 

€ 2.139,13 per opere in economia  
     

Si autorizza in data: 22/06/2016   F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

      APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

       Massimo ZANUTTO  

  

Allegati:        
 

 

 



 

 

Prot. n.   45057/65-16/ADA       Mestre, 22 giugno 2016 

 

POS. LAV. 65-16/ADA         

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO LAVORI di revamping sezione 
prettamente liquami e sezione MBR dell'impianto di depurazione ex area San Marco 
Cannaregio - VE - CIG 67086698C9 - CUP F74E15000700001 

 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

 si rende necessario procedere all’esecuzione dei lavori di revamping sezione prettamente 

liquami e sezione MBR dell'impianto di depurazione ex area San Marco Cannaregio - VE come da 

richiesta del RUP, ing. Umberto Benedetti, con RDA n. 10151909 del 25/05/2016 e relativa 

documentazione tecnica allegata alla RDA;  

 rivestendo il suddetto intervento carattere di sperimentazione, il Rup ha individuato, quale 

esecutrice dei lavori in oggetto, la ditta CP S.r.l. Control Of Pollution, in quanto in possesso del 

Know how per la realizzazione di un sistema con tecnologia alternativa di estrazione del permeato 

finalizzato ad ottenere un risparmio energetico; 

 l’affidamento diretto ad un unico fornitore è consentito dal Regolamento acquisti di Veritas, 

nell’ambito del settore speciale, al punto 3.2.B.1, opzione consentita dall’attuale Codice dei 

contratti all’ art 36 comma 8, D. Lgs. 50/2016;  

 l’importo complessivo dei lavori è pari ad € 109.826,21; 

 il contratto ha per oggetto la sola esecuzione ed è determinato in parte a corpo e in parte a 

misura; 

 la somma trova copertura con finanziamento PDD n. 2271 del 12/11/2015 Comune di Venezia; 

Visto che 

 La ditta C.P. S.r.l. CONTROL OF POLLUTION, interpellata dal Responsabile del Procedimento 

per l’esecuzione dei lavori, si è resa disponibile all’esecuzione degli stessi presentando un’offerta 

in data 22/06/2016 per un importo complessivo di € 109.826,21; 

 La ditta ha dichiarato di trovarsi in possesso dei requisiti di ordine generale per l’esecuzione dei 

lavori in oggetto con Dichiarazione del 20/06/2016;  



 

 

 Veritas ha verificato il possesso da parte della ditta di attestazione SOA in corso di validità in 

categoria adeguata ai lavori da svolgere accedendo al sito dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici; 

Approva 

Ricorrendo i presupposti dell’art. 3.2.B.1 del Regolamento acquisti di Veritas, la cui vigenza è 

confermata dall’art 36 comma 8 del D.Lgs. 50/16, l’affidamento dei lavori di revamping sezione 

prettamente liquami e sezione MBR dell'impianto di depurazione ex area San Marco Cannaregio - 

VE alla ditta C.P. SRL CONTROL OF POLLUTION di Mestre (VE) per un importo di € 109.826,21 

come da Vs. offerta protocollo Veritas n. 44615 del 22/06/2016 per i motivi di cui in premessa;  

Dispone 

 che ai sensi dell’art. 36, comma 5 del D.Lgs 50/2016 di procedere alla verifica dei requisiti di 

ordine generale  tramite sistema AVCPASS; 

 Che il contratto sia definito per corrispondenza secondo l’uso del commercio e si perfezioni nel 

momento in cui Veritas verrà a conoscenza dell’accettazione dell’altra parte ai sensi dell’art. 

1326 c.c. 

 Che ai sensi dell’art 71 del DPR 445/2000 siano avviate le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 in base a quanto disposto nel 

Regolamento Gestione Pratiche IO ACQ AZ4 e che qualora tali verifiche diano esito negativo si 

proceda alla revoca dell’affidamento dei lavori e alla segnalazione del fatto all’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici. 

 

F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dott. Massimo Zanutto 

 

 


